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SUSIVIENIJIMO DĖTUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

51 META!

Susivienijimo Nariai Turi Puikią Progą Pinigus Taupyti 
Taupymas Panašus Indeliams su Patraukliais Nuošimčiais
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EISENHOWERIS VYKS Į SOVIETŲ 
SĄJUNGĄ BIRŽELIO 10 DIENA
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Maskvoj ruošiasi iškilmingai sutikti Eisenho- 
werį. - Prancūzijos vyriausybėj gali įvykti pa
sikeitimų. - Amerika su Japonija pasirašė sau
gumo ir bendradarbiavimo sutartį

Iš Wasliingtono oficialiai pranešama, kad prezi
dentas Eisenho\v(*ris vyks į Sovietų Sąjungą birželio 
10 diena. Prezidento kelionės tikslas — atsilyginimas 
Sovietų Sąjungos ministeriui pirmininkui Chruščevui, 
kuris lankėsi Jungtinėse Amerikos Valstybėse praeitais 
metais rugsėjo mėnesį. Apie prezidento Eisenho\verio 
pasirinktas dienas viešėti Sovietų Sąjungoje Maskvoje 
buvo plačiai pranešta visuomenei, taipgi buvo pranešta 
iš prezidento savaitgalių ir šventadienių ofiso netoli Al- 
bany, Ga.

Chruščevas praeitais metais lankydamasis Ameriko
je buvo pareiškęs, kad prezidentui Eisen.ho\veriui ge
ria tisas laikas atvykti į Sovietų Sąjungą pabaigoje pa
vasario su anūkais, nes tuo metu .mokslas mokyklose jau 
būna baigtas, oras atšilęs ir gėlės visur žydi.

Prezidentas lankysis Sovietų Sąjungoje viršūnių 
nes ji prasidės gegužės mėnesio 

Toje konferencijoje susitiks ke- 
rikos prezidentas jmse.nnovveris, So- 
inistrris pirmininkas Nikita Clirušče-

kol i f erencij ai p račjtts,
16 dieną Paryžiuje, 
turi didieji: Amerikoj prezidentas Eise,nhoweris, 
vietų Sąjungos m
va.s, Britanijos ministeris pirmininkas Macmillanas ir 
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle.

Sovietu spauda rašo, kad Maskvoje* ruošiamasi iš
kilmingai sutikti musu krašto prezidentą, kaipo taikos 
mylėtoją. Prezidentas mano aplankyti Stalingradą, 
kur yra paminklinis nacių puolimas miesto antrojo pa
saulio karo metu. Eisenlimveris, kaipo vyriausias karo 
vadas, lankėsi Stalingrade tuojau po karo.
Prancūzijos vyriausybė gali pasikeisti
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P r a n c u z i jos prezidentui 
Charles de Gaulle pašalinus 
iš finansų ministerio pareigų 
Antoine Piney ir jo vieton 
pakvietus VVilfrid Baumgart- 
ner, banko valdytoją, buvo 
manyta, kad tuomi viskas 
baigsis ir kiekvienas kabineto 
narys eis savo pareigas, ta
čiau vyksta kitaip, negu pre
zidentas de Gaulle manė.

Pranešimai iš Paryžiaus 
teigia, kad prezidento de 
Gaulle vyriausybėje gali į- 
vykti daugiau pakeitimų, nes 
dar trys ministeriai ruošiasi 
atsistatydinti, jais yra nepri
klausomi partijoms žmonės. 
Sakoma, kad ruošiasi pasi
traukti iš de Gaulle vyriausy
bės valstybės ministeris Lo- 
uis Jacųuinot, žemės ūkio mi
nisteris Henri Rochoreau ir 
sekretorius Valery Estaing. 
Manoma, kad prie to privedė 
pašalinimas iš pareigų finan
sų ministerio Atoine Piney 
vien dėl to, kad jis kai ku
riais klausimais nesutarė su 
ministerių pirmininku Debre 
ir pačiu prezidentu de Gaulle. 
Taip esant prazidentas Char- 
Jes de Gaulle turi nesmagu
mo, jeigu tie pranešimai iš
sipildys, tai jam bus didelis 
galvosūkis sudaryti naują ka
binetą. Kaip dabar atrodo, 
tai de Gaulle prisieis sudary
ti valdžią vien iš savo 
kūjų degaulistų.

Amerika pasirašė 
sutartį su Japonija

Japonijos ministeriui 
m i n i n k u i Kishi atvykus į 
Washingtoną pasirašyti sau
gumo sutartį su Jungtinėms
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Amerikos Valstybėm, lėktuvų 
stotyje jį sutiko vice prezi
dentas Richard Nixon ir sek
retorius Herteris. Japonijos 
ministeris kalbėdamas pareiš
kė, kad saugumo ir bendra
darbiavimo sutartis palaikys 
draugystę taip dviejų valsty
bių ir taikos palaikymą. Su
tartis pasirašyta Baltuose 
Rūmuose praeitos savaitės 
pradžioje. Pagal pasirašytą 
sutartį Amerika pasižada pa- 
galbėti Japonijai prieš išori
nę ataką, o Japonija parūpins 
bazes Amerikos kariniams da
liniams, aviacijai, išsaugoti 
taiką Tolymuose Rytuose.

Sutarties pasirašymo proga 
Japonijos ministeris pirminin
kas turėjo pasitarimą su pre
zidentu Eisenhoweriu ir \ val
stybės sekretorium Hertcriu. 
Pasitarimuose daugiausia bu
vo kalbėta sutarties pasirašy
mo reikalu.

Sovietu ministeriai 
atvyksta šią savaitę

Sovietų Sąjungos ambasa
dorius Menšikovas iš Wa- 
shingtono praneša, kad pen
kių sovietų respublikų minis
teriai pirmininkai ir 
riausybės pareigūnai 
vaitės penktadienį 
Jungtines Amerikos
bes, juos pakvietė musų kra
što gubernatoriai, kurie pra
eitais metais tikėsi Sovietų 
Sąjungoje ir ten viešėjo kele
tą savaičių. Ta sovietinė de
legacija susideda iš penkioli
kos 
kų. 
tris

kiti vy- 
šios sa- 
atvyks į

Valsty-

asmenų ir jų pagalbinin- 
Jie išbus Amerikoje apie 
savaites ir lankysis di-

I

desniuose Amerikos miestuo
se.

Londone žydai karo 
veteranai demonstravo

Iš Londono pranešima, kad 
tūkstančiai demonstrantų bu
vo atžygiavę prie Vakarų Vo
kietijos ambasados rūmų pro
testuoti už antisemitinius rei
škinius. Sakoma, kad demon
stracijoms vadovavo Anglijos 
žydų karo veteranų sąjunga. 
Teigiama, kad demonstracijoj 
dalyvavo dviejų priemiesčių 
burmistrai ir keli parlamento 
nariai. Demonstrantų delega
cija įteikė ambasadoriaus pa
reigas einančiam dr. Jochim 
Ritter atitinkamą protesto 
raštą.

Mirė P. Gribienė, 
SLA Žymi Veikėja

Antradienio ryte, sausio 26 
dieną, atiduodant TĖVYNĘ 
spaudom mes gavome nema
lonią žinią iš St. Petersburg, 
Florida, kad sausio 25 dieną 
nuo širdies smūgio mirė Pet
ronėlė Gribienė, ilgametė Su
sivienijimo narė ir įžymi vei
kė ją-veteranė. Velionė ilgus 
metus gyveno Chicagoje, pri
klausė Susivienijimo 217 kuo
poj, gurioj ėjo organizato
riaus pareigas ir tą kuopą pa
daugino dideliu skaičium nau
jų narių, taipgi ji daug dirbo 
ir kitose patriotinėse organi
zacijose: Amerikos Lietuvių 
Taryboje, Tėvynės Mylėtojų 
Draugijoje, Sandaroje, Balte 
ir kt.

Jos vyrui Jurgiui išėjus į 
pensiją, Gribai persikėlė gy
venti į St. Petersburg, Flori
dą, kur įsigijo nuosavus na
mus ir manė senesniam am
žiuje lengviau pagyventi šil
tame Floridos ore. Ir čia ap
sigyvenus, velionė Petron ėle 
Gribienė nesėdėjo rankas nu
leidus, nes jai rūpėjo savoji 
broliška organizacija — Su
sivienijimas ir ji ėmėsi darbo 
organizuoti SLA kuopą, ir dė
ka jos / ryžtingumui, šiandien 
St. Petersburge gyvuoja Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je 373 kuopa, kurioj velionė 
ėjo užrašų sekretoriaus ir or
ganizatoriaus pareigas.

Jos palaikai iš Floridos nu
vežti į Chicagą, kur velionė 
Gribienė didesnę pusę savo 
amžiaus išgyveno ir palaido
ti amžinam poilsiui.

Apie velionės atliktus dar
bus bus parašyta vėliau.

Nuliūdime likusiam vyrui 
Jurgiui, šeimai ir gimin ė m s 
reiškiame gilią užuojautą.

Pasaulinis Laisvųjų
Profesinių Sąjungų Kongre
sas Prieš Diktatūras, Prie

spaudą ir Kolonializmą

Šeštasis pasaulinis laisvųjų 
profesinių sąjungų kongresas 
Briuselyje praeitų Įlietų pa
baigoje priėmė eilę rezoliuci
jų, iš kurių kelios yra svar
bios ir pavergtosioms Rytų 
Europos tautoms.

T. k. priimta rezoliucija, 
smerkianti visas komunisti
nes ir kitokias diktatūras, 
kur jos pasireikštų. Laisvo
sios profesinės sąjungos pasi-

NARIAI PER SAVO INDELIUS GALI 
PADVIGUBINTI APDRAUDOS SUMA
Nario Santaupos, Reikalui Esant Išmokamos 

Nariui, ar jo Pašalpgaviui

Dabar atėjo laikas, kai pribsęsta daugelio SLA narių tu
rima Taupomoji (Endowment) 20 metų apdrauda ir per 20 
metų išmokamoji apdrauda. /Susivienijimas besistengdamas 
padidinti savo nariams naudas turi dabar galimumą pasiūly
ti jiems pribrendus apdraudą pasilikti toliau nariais mokant 
tas pačias duokles, kurios įsigija indėlių teisę Susivienijime, 
panašiai kaip bankuose. Narys visada gali juos su nuošim
čiais išimti pats arba palikti SLA ižde ir padidinti savo šei
mai atitinkamai sumai apdraudą. Toks indėlių sudarymas na
riams nepaprastai naudingas. Ką matome, jog iš didelio 
skaičiaus šiais metais pribrendusių apdraudų buvo išmokėta 
tik $27,500, o visi kiti pasinaudojo jau nurodytu SLA apdrau- 
dos patobulinimu. Čia paduodame konkretų pavyzdį, kuris 
nurodo didelę naudą nariams, kada jie moka toliau savo duok
les ir tuo budu sudaro taupymo indėlius su nuošimčiais.

Ką laimi narys sudarydamas 
indėlius Susivienijime

Štai narys X turėjo 20 metų Taupomąją apdraudą-En- 
dovvment sumai $500.00, kuri šiais metais pribrendo. Jis bu
vo įstojęs į SLA 24 metų amžiaus ir mokėdavo duokles į me
tus $24.41. Palikdamas apdraudos sumą SLA ižde ir tas pa
čias duokles mokėdamas jis savo apdraudą laipniškai padidi
na. Pavyzdžiui — 1961 metais jos vertė bus apie $525.00; 
1963 — $550.00, 1963 — $575.00 ir tt. Bet tuo pat laiku 
jo Apdraudos Paliudijimo piniginė vertė (cash surrender 
value), kasmet priauga apie $40.00. Kadangi jis moka tik 
$24.41, tai jo duokles su nuošimčiais beveik padvigubėja.

Šiuo SLA Planu tolygiai gali pasinandoti ir nariai turin
tieji per 20 metų išmokamą gyvybės apdraudą. Po 20 metų, 
žinoma, jiems mokesčių nebereikia mokėti, jie tik moka na
rystės palaikymui 17 centų į mėnesį.

Nario mokamos duoklės pribrendus 
apdraudai padvigubina nariui naudas

Štai pavyzdis: per 20 m. išmokamos apdraudos SLA na
rys buvo įstojęs į SLA turėdamas 46 metus amžiaus, jis pa
ėmė per 20 metų išmokamą apdraudą $500.00 sumai. Dabar 
šio sausio mėn. jo apdrauda pribrendo. Jo mokesčiai į metus 
$21.23. Tuos mokesčius toliau mokėdamas kas metai padi
dina savo apdraudos vertę $34.00. Norėdamas dabar atsiim
ti pinigus (cash surrender), jis butų gavęs $365.00, bet po 4 
metų toliau mokėdamas duokles jis gaus pinigais visą apdrau-

dą, būtent: $500.00. Jo apdraudos suma kasmet didėtų maž
daug po $34.00.

Prie to viso jo duoklėmis sumokėti pinigai po $21 į mc 
tus pavirstų maždaug $34.00, t. y. padidėtų apie $12.00 į me
tus, kas sudaro apie 50% prieauglio ant jo toliaus mokamų 
duoklių. Tuo budu jo $365.00 Cash value priaugtų kasmet 
net daugiau kaip po $34.00 į metus. Šią naudą turi atsiminti 
kiekvienas narys. Narys, žinoma, pirmu pareikalavimu visa
da gali atsiimti tuos pinigus.

SLA duoda gerą progą taupyti
, turintiems apmokėtą ajidraudą

Dalis SLA narių dėl kurių nors priežasčių paimi Paip 
Up Insurance—apmokėtą apdraudą. Dabar jie turi puikią 
progą pasinaudoti šiuo planu. Narys turėdamas Paip Up- 
apmokėtą apdraudą gali ir toliau mokėti savo duokles ir tos 
duoklės paverčiamos jo indėliu, panašiai kaip bankuose. Su
sidariusią piniginę vertę, t. y. Cash value kada nori jis gauna 
pilnoje sumoje, arba jo mirties atveju išmokama pašalpgaviui. 
Ir tuo atsitikimu, kai narys ręikalui esant savo toliau moka
mas duokles atsiimtų, jo apmokėtoji apdrauda pasilieka toje 
pačioje sumoje.

Nariams didelė nauda bet kurią savo 
apdraudą paversti Taupomąja apdrauda

Iš viso, kas čia pasakyta, kiekvienas gali įsitikinti, kaip 
didelė pažanga ir išimtinai naudingas nariams patobulinimas 
Susivienijimo padarytas. Dabar narys turėdamas SLA ap
draudą, taip pat taupo, žinodamas, jog savo santaupas gali 
visada su nuošimžiais atsiimti, jis yra tikras, kad savo san
taupomis apsaugo savo šeimą nelaimės atveju.

Kadangi dabar yra įvestas taupomųjų indėlių prie ap
draudos planas, todėl yra prasmė ir didelė nauda nariams, ku
rie turi kurią kitą apdraudą pakeisti ją į Taupomąją Apdrau
dą arba per 20 metų išmokamą apdraudą, kas kiekvienam 
nariui patartina. Tada jis gali sudaryti taupymo indėlius 
SLA, kuriuos gali su nuošimčiais visada atsiimti, arba juos 
pavesti pašalpgaviui.

SLA veikėjų ir visų narių pareiga šį taupymo, kai]) ban
kuose, planą nuodugniai išsiaiškinti ir įsidėmėti, kad šis pla
nas naudingas visiems be išimties nariams ir jų šeimoms.

Neužmirškim vyresnio amžiaus lietuvių

Daugelis jų trokšta būti musų tarpe. Juos mes galime 
įrašyti nežiūrint amžiaus ar sveikatos stovio SLA Diaugybos 
nariais — Sočiai Membcr. Jie turi žymias privilegijas, ape 
kurias jau daug kartų minėjom. O draugybos nar u pasida
ryti kiekvienas, gali sakyti puikiausia apsimokėta, nes drau
gybos narys į metus duoklių sumoka tiktai $2.04, o gauna be 
visų kitų naudų, laikraštį Tėvynę nemokamai, kurios metinė 
prenumerata $4.00.

žada ateityje clar didesniu 
ryžtingumu kovoti prieš dik
tatūras ir priespaudą.

Kitoje rezoliucijoje laisvųjų 
profesinių sąjungų kongresas 
pasisakė prieš bet kurį ko
lonializmą ir sveikina visas 
pastangas, nukreiptas į kolo
nializmo reiškinių naikinimą.

Dar kitoje rezoliucijoje 
protestuojama prieš tai, kad 
diktatūrų šalyse nuolat pa
žeidžiama darbo žmonių teise 
burtis į laisvąsias profesines 
sąjungas.

Laisvųjų profesinių sąjun
gų tarptautiniam centrui šiuo 
metu priklauso bemaž 57 mi
lijonai darbininkų ir tarnau
tojų. Laisvos profesinės są
jungos veikia 100 kraštų. Su 
tuo centru artimai bendra
darbiauja Rytų ir Vidurio 
Europos profesinių sąjungų 
centras egzilėje, kuriam pri
klauso ir lietuvių grupė, tu
rinti savo spaudos organą— 
“Darbininkų Balsą”, leidžia
mą Londone. E.

Kas “Izvestijy” Ben
dradarbiui Lietuvo

je Nepatinka

Maskvos “Izvestijų” rugsė

jo mėnesio laidoje tilpo to 
laikraščio bendradarbio N. 
Konovalovo reportažas iš Lie
tuvos, kuriame jis budingai 
atvaizduoja kai kuriuos Lie
tuvos gyvenimo bruožui.

Girdi, nors jau daug Lietu
vos kolchozininkų yra perkel
ta iš viensėdžių į kolektyvines 
gyvenvietes, vis dėlto daug 
dešimčių tūkstančių kolchozi
ninkų tebegyveną viensėdijo
se. Viensėdijų sistemai likvi
duoti reiksią dar.daug metų.

“Ištuštėjo gatvės...”

“Izvestijos” reporteris labai 
nepatenkintas Lietuvos gy
ventojų tikybiniais įpročiais. 
Pasitaikę jam būti Joniškyje 
šv. Jokūbo dieną. Tą dieną 
į Joniškį suplūdę daugybė 
žmonių iš visos apylinkės.

“Kai tik suskambėjo bažny
čios varpai, ištuštėjo gatvės 
ir visi — jauni ir seni — su
ėjo į bažnyčią pamaldoms”.

Kaimo klubai esą uždaryti. 
Juose jaukumo ne per pėdą. 
Mažai kas juose lankosi. Atei
stinės paskaitos vykstančios 
tik pačiuose centruose ir to
kiuose parengimuose vis tie 
patys asmens, kurie jau sa
vaime netiki. Į viensėdijas 
lektoriai nevyksta. Visame ra
jone esanti tik viena bibliote-

ka. Kovingų ateistų veikimo 
pėdsakų nematyti nė centruo
se. Iš 360,000 kolchozininkų 
tik 94,000 yra prieinami radi
jo transliacijoms.

Maskvos laikraščio kores
pondentas dar pastebi, kad, 
nors daug viensėdžių likviduo
jama, daug kur esą matyti 
statant naujus atskirus trobe
sius. E.

Žinios iš Okupuotos
Lietuvos

(Eltos praneš mai)
Geras medaus derlius Lie

tuvoje. Vilniaus žemės ūkio 
technikumo mokamasis ūkis 
buvo išvežęs į Panerių miško 
viržynus 50 bičių šeimų ir iš
laikė jas ten apie 45 dienas. 
Kiekviena bičių šeima surinko 
vidutiniškai po 25 kg. medaus, 
o atskiros ‘šeimos davė net po 
45 kg. Panašiai buvo ir kituo
se Lietuvos rajonuose. Minė
tas ūkis iš tų 50 bičių šeimų 
surinkęs 1,250 kg. medaus.

----- o------
Irenai Trečiokai tei-Zebenkie- 

nei, Valstybinio dailės institu
to decentei, 50 metų amžiaus 
sukaktuvių proga suteiktas 
“nusipelniusio meno veikėjo 
garbes vardas”.

Ateistinė propaganda ple
čiama. Vilniaus radijas ir 
spauda praneša iš įvairių Lie
tuvos vietų apie įvykusius 
a,teistinius “seminarus”, “kon
ferencijas” ir pan. Provinci
jos ateistiniai propagandistai 
apmokomi, kaip skleisti ateiz
mą kaimiečių tarpe.

------o------

Lietuvos turistų neleidžia 
vienų į užsienį, bet maišo juos 
su įvairiomis kitomis “brol:š- 
komis” tautomis. Iš Vilniaus 
išvyko 13 asmenų grupė į 
Suomiją. Jie bus Helsinkyje 
ir kitose Suomijos vietovėse, 
tačiau ne vieni, bet kartu su 
ukrainiečiais ir kom. respubli
kos turistais.

Grafikas Jurkūnas Leipcigo 
tarptautinėje knygų apipavi
dalinimo parodoje už savo 
darbus gavo sidabro medalį. 
Medalis paskirtas už iliustra
cijas K. Donelaičio knygai 
“Metai”. Bronzos medaliu ap
dovanota Kauno Požėlos var
do spaustuvė.

------o-----
Sodininkui Matui Grigoniui 

suėjo 70 metų. Jis gyvena Pa
nevėžio raj. “Vaivadų” kolcho
ze ir dar gyvai domisi sodinin
kyste.
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MUSŲ REIKALAI

Susivienijimo veikėjo 
dviguba sukaktis

Ilgametis Susivienijimo vei
kėjas ir organo Tėvynės ben
dradarbis, Baltimorės gyven
tojas, Petras P. Jaras, praei
tais metais gruodžio mėnesio 
14 dieną paminėjo aštuonias
dešimtą gimtadienį, o šrų me
tų sausio 23 dieną su savo 
žmona Katarina atžymėjo 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Tai dvi reikšmingos 
sukaktys žmogaus gyvenime, 
kurių mažas skaičius žmonių 
sulaukia, tačiau musų orga
nizacijos energingasis veikė
jas organo bendradarbis, Pet
ras P. Jaras, esąs vienas iš 
ne daugelio, laimingai sulau
kė abiejų sukakčių ir jas gra
žiai paminėjo.

Brolis Petras P. Jaras yra 
vienas darbščiųjų ir energin
gųjų lietuvių. Jis jaunu būda
mas pradėjo bendradarbiauti 
spaudoje ir įsijungė į organi- 

acijų veiklą, kuriose ėjo į- 
vairias pareigas valdybose. 
Dar visai neseniai pirminin
kavo 64 kuopoj, bet dėl ne
jauno amžiaues ir ilgų metų 
visuomeninių darbų, 
kiekvieną pavargina, 
traukė iš pirmininko 
poilsiui.

Mes linkime broliui
P. Jarui sveikatos, dar ilgus 
metus gyventi ir drauge su 
žmona Katrina sulaukti dei
mantinio vedybinio gyvenimo.

—°*°;— 
Gerai, kad ruošiasi 
šio sezono darbams

Iš įvairių vietovių mes gau
name pranešimus, kad kuo
pos ruošiasi šią žiemą suruoš
ti vienokius ar kitokius pobū
vius su įvairiomis turiningo
mis programomis. Kai kurių 
kuopų veikėjai primena, kad 
jų kuopos nepraleis tylomis 
ir Vasario šešioliktosios mi
nėjimą. Tai vis malonios ži
nios iš kuopų veikėjų 
ruošiamąsi darbams,
kuopų veikėjai net pabrėžia, 
kad kuopos jau pradėjo ruoš
tis paminėti Lietuvos atsta
tymo 42 metų sukaktį kuopų 
susirinkimuose.

Butų labai gražu ir girtina, 
kad kiekviena kuopa, kur tik 
aplinkybės leidžia, nepraleig- 
tų tylomis savo senosios Tė
vynės Lietuvos reikšmingą 
metų sukaktį.

04*0 - —
Kandidatų nominacijų 
duomenys

Skelbiame praeitais metais 
gruodžio mėnesį įvykusių kan
didatų nominacijų į Pildomą
ją Tarybą duomenis. Kandi
datai, gavę atitinkamą skai
čių balsų ir esanti Amerikos 
piliečiais, galės kandidatuoti 
į Pildomąją Tarybą busimuo
se rinkimuose. Rinkimai, kaip 
anksčiau buvo pranešta, į-

kurie 
pasi- 

pareigų

Petrui

apie 
Keli

42

4

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
NOMINACIJŲ DUOMENYS

III

Nominacijų Balsavimai įvyko 
1959 Metais Gruodžio Menesį

V. Lukšis 1, 342 kuopoj gavo 1 
balsą.

S. Zansitis
1 balsą.

J. Kaimelis
1 balsą.

Kapočius 1,
halsą.

C. Bukšnaitis
są.

J. Stiimlza 1, 
balsą.

V. Skupeika
1 balsą.

1, 342 kuopoj gavo

1, 352 kuopoj gavo

365

1,

53

kuopoj gavo 1

pavienių 1 bal-

kuopoj gavo 1

1, 44 kuopoj gavo

Nominacijų Balsų Skaitymo 
Komisijos Protokolas

Nominacijų
mo Komisiją sudaro šie na
riai: Bronė Spūdis, 335 kuo
pos narė, Audronė Valatka, 
374 kuopos narė, ir Vytis 
Virbickas, 368 kuopos narys.

Balsų skaitymas įvyko S. 
L. A. raštinėje, 307 W. 30-th 
St., New York, N. Y. sausio 
mėn. 6—11 dienomis.

1959 metais įvykusiose no
minacijoje į SLA Pildomąją 
Tarybą, dalyvavo 1,979 
riai.

Nominacijų 
sekanti:

£
1
2
3
7

Balsų Skaity-

duomenys

na-

yra

00
N U 1 DMp 
« Z

£

a<w Oi

.Ž ’St 
•m 

£

y
20
11
9

19

•<v

•1
c rf)

25ac i
•-j

20
11

4
21

35

261
262
267
272
275
278
284
285
287
297
299
301
304
305
308
311
313
322
326
328
235
336
.341
342
347
352
353
359
365
368
373
374
Navieniai 
nariai

8
8

3 — 3
7 — 7

13 — 13
13 — 13
10 — 10
10 — 6
16 — 16
9 — 9
6 — 6

10 — 10
12 — 12
18 — 7

8
8

9

3 20 6 — 5
10 — 10 — —
11 11 — —
33 — — — 33
10 — 10 — —
8 —» — —
9 — 9 —p —
8 — 8 . —
6 4— 6 —

12 12 21 — —
8 — 8

40 — 17 21 —
14 — 14 — —
13 — 11 — —

4 1 2 — —
20 — 8 7
13 — 1 12 —
11 — 9 — —

41 — 38 3 —

8

3

Viso 1.829 43 1,368 138 128

J PREZIDENTUS

98

ga-
5 balsus, 77

2 balsus, 260 kp. -- 1 bal-

rf)
• J

»-

4
13 12 — 12
lč 39 3 19
17 11 — 10
18 21 —• 21
22 10 — 10
23 19 7
25 11 —. 11
34 14 14
35 13 — 5
36 14 7
37 7 7
38 16 13
40 18 — 17
41 21 -_
42 15 1
43 14 5
44 10 — 5
48 2 ■— 2
50 11 11
51 7 — 7
53 24 •— 8
55 14 — 14
57 27 10
58 9 — 9
61 3 — 3
63 17 — 17
64 11 — 5
66 21 — 16
70 8 — 8
73 14 — 14
74 11 11
75 13 —. 6
77 12 8
83 5 — 5
85 8 — 8
86 11 — 11
87 19 — 18
90 10 — 10
98 6 — 6

100 8 — 8
101 14 — 14
104 41 — 41
105 . 14 — 14
109 8 — 8
115 18 — 16
121 6 — 6
122 10 . -- 10

I 123 22 — —
124 21 — 6
125 18 — 7
126 13 — 11
127 16 .—. 16
128 11 — 11
129 19 9
131 14 — 12
134 29 — 18
135 22 — 21
136 15 — 12
138 10 —. 10
142 31 — 29
146 6 6
152 12 — 12
156 7 — 7
158 13 12
167 9 9
168 10 6
171 2 —- 2
173 17 — 2
175 11 — 10
179 8 — 8
185 23 — 21
187 8 ■ — 8
192 9 3 12
196 14 — 7
199 10 — 10
200 10 — 10
203 19 — 19
206 10 — 10
207 23 — 23
208 24 — 24
211 22 — 22
212 17 — 10
217 18 — 5
222 2 — 5
226 35 — 17
232 12 — 12
236 50 — 27
238 8 — 8
242 11 — —
245 15 — ■ —
246 17 — 17
250 1 — ■ 1
260 12 3

1

1

4

2

24

14

10

7
13

11
2

1
3

19

12

14
7
5

1

7

li

21.

4

16

5

8

1

4

14

vyks tik vieną kovo menesį, 
kaip yra nutaręs praeitas Su
sivienijimo seimas, tad kuopų 
pareigūnai jau dabar privalo 
pradėt ruoštis prie rinkimų, 
kad juose dalyvautų lrodau- 
giausia narių ir atliktų kon
stitucijos jiems pavestas pa
reigas.

A, Devenienė 9, 40 kuopoj 
vo 1 balsą, 75 kp. 
kp.
są.

J. Varkala 6, 222 kuopoj gavo 6 
balsus.

W. Laukaitis 6, 38 kuopoj gavo
1 balsą, 44 kp. — 5 balsus.

J. Maceina 3, 124 kuopoj gavo 1 
balsą. 226 kp. —- 1 balsą, ir pavie
nių 1 balsą.

J. Verbickas 8, 43 kuopoj gavo 
3 balsus.

V. Sidzikauskas 3, 
vo 3 balsus.

J. Bachunas 2, 14 
balsus.

A. J. Zalatorius 
vo 2 balsus.

A. Trečiokas
2 balsus.

P. Viščinius
2 balsus.

J. Kardelis 2, 75 kuopoj gavo 
balsą, 77 kp. — 1 balsą.

P. Raulis 2, 342 kuopoj gavo 
balsus.

S. Gegužis 1, gavo 1 pavienių 
balsą.

Dr. M. Vinikas 1, 
vo 1 balsą.

K. Jurgelionis 1, 
nių balsą.

N. Gugienė 1, 64 
balsą.

Gu<la.s 1, 14 kuopoj gavo
są.

F. Motuzas 1, 352 kuopoj 
balsą.

Zurauslcas 1, 38 kuopoj 
balsą.

V. Lukšis l, 342 kuopoj 
balsą.

57 kuopoj ga-

kuopoj gavo 2

2, 36 kuopoj ga-

2;
9 
*1

75 kuopoj gavo

75 kuopoj gavo

1
2

136 kuopoj ga-

gavo 1

kuopoj

pavie-

gavo 1

1 val-

gavo

gavo

gavo

I VICE PREZIDENTUS

1

1

1

A. Trečiokas 26, 38 kuopoj 
vo 1 balsą, 124 kp. — 1 balsą, 
kp. — 4 balsus, 245 kuopoj — 15 
balsų, 278 kuopoj — 3 balsus, 374 
kuopoj — 2 balsus.

J. Verbalte 18, 43 kuopoj gavo 2 
balsus, 53 kuopoj — 14 balsų, 236 
kuopoj — 2 balsus.

J. Kardelis 15, 35 kuopoj gavo 8 
balsus, 75 kuopoj — 4 balsus, 77 
kuopoj — 3 balsus.

P. Dargis 9,' 11 kuopoj gavo 1 
balsą, 77 kuopoj -— 2 balsus, 124 
kuopoj — 1 balsą, 136 kuopoj — 
1 balsą, 222 kuopoj — 3 balsus, 
236 kuopoj — 1 balsą.

Dr. M. Vinikas 7, 38 kuopoj ga
vo 1 balsą, 226 kuopoj — 1 balsą, 
301 kuopoj — 2 balsus, 368 kuo
poj — 1 balsą, 236 kuopoj; — 2 
halsus.

S. Gegužis 7, 36 kuopoj gavo 6 
balsus, 342 kuopoj — 1 balsą.

W. Čekanauskas 7, 124 kuopoj 
gavo 7 balsus.

J. Arlauskas 6, 57 kuopoj gavo 
gavo 2 balsus, 75 kuopoj 
sus, 359 kuopoj

E. Mikužiutė 6,
1 balsą, 57 kuopoj 
kuopoj — 1 balsą,
2 balsus, 185 kuopoj — 1 balsą.

P. Dagys 5, 43 kuopoj gavo 2 
balsus, 365 kuopoj — 2 balsus, 368 
kuopoj — 1 balsą.

A. Chaplikas 3, 75 kuopoj gavo
1 balsą, 278 kuopoj — 1 balsą, 352 
kuopoj — 1 balsą.

M. Gudelis 3, 226 kuopoj gavo 3 
balsus.

D. Drangelis 2, 38 kuopoj gavo
2 balsus.

B. Pivaronienė 2, 40 kuopoj ga
vo 2 baisus.

S. Bakanas 2, 40 kuopoj gavo 
balsą, vieną pavienių balsą.

Celedinas 2, 44 kuopoj gavo 
balsus.

S. C. Budvitis 1, 53 kuopoj gavo 
1 balsą.

N. Gugis 1, 7
są.

P. Balčikonis
balsą.

A. Kriaučialte
balsą.

S.Bredte, Jr. 1, 75 kuopoj 
balsą.

Mačiūnas 1, 142 
balsą.

V. Balasevičlus 
gavo 1 balsą.

L

ga-
236

3 bal-
1 baisą.

7 kuopoj gavo
— 1 balsą, 75
129 kuopoj —

1

2

kuopoj gavo 1 bai

1

1

T. Matos 
balsą.

J. Pečiulis 
balsą.

F. Pruste 
balsą.

C, Godwell L 
balsą.

1,

b

h 50 kuopoj gavo

1, 57 kuopoj gavo

gavo 1

175

kuopoj

1, 136

kuopoj

185

226

342

kuopoj

kuopoj

kuopoj

gavo 1

kuopoj

gavo

gavo

gavo

gavo

1

1

1

1
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50
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87
90
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100
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121
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158.'
167
169
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175
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196
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206
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275
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284
285
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299
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313
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328
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236
341
342
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868
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Viso 1,701 641,624 951,634 63

Į SEKRETORIUS

J. Varbalia U, 50 kuopoj gavo 1 
balsą, 352 kuopoj — 12 balsų, 236

kuopoj — 1 balsą.
A. Devenienė 14, 75 kuopoj ga

vo 3 balsus, 77 kuopoj — 8 balsus, 
124 kuopoj — 3 balsus.

J. Maceina 11, 11 kuopoj gavo 1 
balsą, 136 kuopoj — 1 balsą, 222
kuopoj 2 balsus, 226 kuopoj — 1 
balsą, 301 kuopoj — 1 balsą, 352
kuopoj — 4 balsus, 359 kuopoj — 
1 balsą.

N. G.ugis 9, 64 kuopoj gavo 2 
balsus, 129 kuopoj — 1 balsą, 131 
kuopoj — 1 balsą, 173 kuopoj — 
3 balsus, 196 kuopoj — 1 balsą, 
245 kuopoj — 1 balsą.

Viščinius G, 75 kuopoj gavo 6 
balsus.

J. Kardelis 5, 75 kuopoj gavo 1 
balsą, 77 kuopoj — 3 balsus, 368 
kuopoj r- 1 balsą.

V. žiogas 5, 342 kuopoj gavo 5 
balsus.

E. Mikužiutė 5, 7 kuopoj gavo 
1 balsą, 57 kuopoj — 1 balsą, 260 
kuopoj — 2 balsus, 1 pavieniu bal- 
rą.

Gudelis 4, 90 kuopoj gavo 2 bal
sus, 226 kuopoj — 2 balsus.

Chaplikas 4, 75 kuopoj gavo 2 
balsus, 142 kuopoj —1 balsą, 173 
kuopoj 1 balsą.

C. Godwell 4, 342 kuopoj gavo 4 
balsus.

J. Valaitis 3, 38 kuopoj gavo 2 
balsus 1 pavienių balsą.

A. Peters 3, 152 kuopoj gavo 3 
balsus.

H. .Petrick 3, 342 kuopoj gavo 3 
balsus.

M. Valdyta 2, 36 kuopoj gavo 2 
balsus.

S. Bredes, Jr. 2, 75 kuopoj gavo 
2 balsus.

E. Petraitis 2, 226 kuopoj gavo
2 halsus.

V. Sidzikauskas 1, 11 kuopoj ga-
vo 1 balsą.

A Kaulakis L 36 kuopoj gavo
1 balsą.

Kočinienė 1, 40 kuopoj gavo 1
baisą.

J. Bučinskas L 50 kuopoj gavo
1 balsą.

Vaičaitis 1, 43 kuopoj gavo 1
balsą.

V. Skupeika L 44 kuopaj gavo
1 balsą.

W. Laukaitis L 44 kuopoj gavo
1 balsą.

II. Lendraitis 1, 57 kuopoj gavo
1 balsą.

P. Dargis 1, 173 kuopoj gavo 1 
balsą.

P. Mičiulte 1, 185 kuopoj gavo 
1 balsą.

Pilka 1, 236 kuopoj gavo 1 bal. 
są.

A. Trečiokas 1, 236 kuopoj gavo 
1 balsą.

V. Tysliava L .313 kuopoj gavo 
1 balsą.

Tysliavienė, 1, 267 kuopoj gavo 
1 balsą.

B. Ka. Junas 1, 342 kuopoj gavo 
1 balsą.

Vencelevičius 1, 352 kuopoj ga
vo 1 balsą.

J. Dagys 1, 368 kuopoj gavo 1 
balsą. , ♦

I IŽDININKUS
A. Trečiokas 42, 14 kuopoj ga

vo 3 balsus, 34 kuopoj — 3 bal
sus, 38 kuopoj — 1 balsą, 43 kuo
poj — 3 balsus, 44 kuopoj — 6 bal
sus, 115 kuopoj — 1 balsą, 124 kuo
poj — 3 balsus, 135 kuopoj — 1 
balsą, 226 kuopoj — 2 balsus, 308 
kuopoj — 18 balsų, 313 kuopoj 1 
balsą.

E. Mikužiutė 19, 44 kuopoj ga
vo 2 balsus, 57 kuopoj — 2 bal
sus, 64 kuopoj 2 balsus, 75 kuopoj
— 1 balsą, 77 kuopoj —• 3 balsus, 
105 kuopoj — 1 balsą, 129 kuopoj
— 1 balsą, 131 kuopoj 1 balsą, 
136 kuopoj — 1 balsą, 196 kuopoj 
—2 balsus, 236 kuopoj — 1 balsą, 
359 kuopoj 2 balsus.'

J. Arlauskas 10, 57 kuopoj gavo 
1 balsą, 75 kuopoj — 1 balsą, 127 
kuopoj 4 balsus, 173 kuopoj 4 bal
sus.

J. Maceina 9, 136 kuopoj gavo 
1 balsą, 196 kuopoj — 4 balsus, 
236 kuopoj — 4 balsus.

Dr. M. J. Vinikas 6, 7 kuopoj 
gavo 1 balsą, 11 kuopoj — 1 bal- 
fą, 50 kuopoj — 1 balsą, 352 kuo
poj — 1 balsą, 368 kuopoj — 1 
balsą, 1 pavienių balsą.

B. Pivoriūnas 6, 14 kuopoj gavo 
6 balsus.

S. Bredes, Jr. 6, 38 kuopoj gavo 
1 balsą 75 kuopoj — 5 balsus.

A. Devenienė 6, 75 kuopoj gavo 
1 balsą, 77 kuopoj — 4 balsus, 125 
kuopoj —• 1 balsą.

J. Virbalis 6, 211 kuopoj gavo 1 
balsą, 236 kuopoj — 1 balsą, 352 
kuopoj — 4 balsus.

J. Kardelis 4, 64 kuopoj gavo 1 
balsą, 236 kuopoj — 2 balsus, 368 
kuopoj — 1 balsą.

Viščinius 4, 75 kuopoj gavo 4 
balsus.

Šmulkštys 4, 136 kuopoj gavo 4 
balsus.

L. Virbickas 3, 14 kuopoj gavo
1 balsą, 368 kuopoj 2 balsus.

V. Skupeika 3, 44 kuopoj gavo 
3 balsus.

Nellie Bayoras 3, 342 kuopoj ga
vo 3 balsus.

O. Rugenienė 2, 14 kuopoj gavo
2 balsus.

S. Gegužis 2, 36 kuopoj gavo 2 
balsus.

M. Gudelis 2, 77 kuopoj gavo 1 
valsą, 226 kuopoj — 1 balsą.

A Gustus 2, 101 kuopoj gavo 1 
balsą, 245 kuopoj — 1 balsą.

M. Valdyto 1, 44 kuopoj gavo 1 
balsą.

P. Grigaitis 1, 77 kuopoj gavo 1

J. Cerikienė 1, 168 kuopoj gavo
1 bulSĘ,

P. Dargis 1, 173 kuopoj gavo 1 
balsą.

P. Dagys 1, 173 kuopoj gavo 1 
balsą.

S. Jokubaukkas 1, 226 kuopoj ga
vo 1 balsą.

C. GodweU L 342 kuopoj gavo 
1 balsą.

J. Luskis L 342 kuopoj gavo 1 
balsą.

Ukstinas 1, 368 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. Dagys L 368 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. K. Mažiukna 1, 40 kuopoj ga
vo 1 balsą.

V. Bukšnaitte 1, 1 pavienių bal
są.

Į DAKTARUS-KVOTRJUS
Dr. Pilka 54, 41 kuopoj gavo 21 

balsą, 43 kuopoj — 2 balsus, 44* 
kuopoj — 1 balsą, 50 kuopoj — 1 
halsą, 173 kuopoj — 13 balsų, 175 
kuopoj — 1 balsą, 236 kuopoj — 
8 balsus, 359 kuopoj — 7 balsus.

Dr. E. Gurskis 18, 352 kuopoj
gavo 18 balsų.

Dr. Lydia Zaleska 12, 20*’kuo
poj gavo 12 balsų.

S. Jasaitis 8, 328 kuopoj gavo 8 
balsus.

Dr. P. Poška 7, 36 kuopoj gavo 
7 balsus.

Dr. M. Nasvytis G, 185 kuopoj
gavo 6 balsus.

Dr. W. Graska 5, 75 kuopoj ga-
vo 5 balsus. 1

Dr. D. Degesys 4, 14 kuopoj ga-
vo 4 balsus.

Dr. A. Sliupaltė 3, 11 kuopoj ga-
vo 3 balsus.

Dr. Montvidas 2, 50 kuopoj ga-
vo 1 balsą, 1 pavienių balsą,

Dr. Kanauka 2, 126 kuopoj ga-
VO 1 balsą, 368 kuopoj — 1 balsą.

Dr. Pautienius 2, 313 kuopoj ga-
vo 2 balsus.

M. Devenis 1, 11 kuopoj gavo 1 
balsą.

Briedis 1, 38 kuopoj gavo 1 bal 
są.

Šmulkštys L 43 kuopoj gavo 1
balsą.

Mikužiutė L 50 kuopoj gavo. 1
balsą.

S. Kovae^ L 342 kuopoj gavo 1
baisą.

Pov. Molis L 352 kuopoj gavo 1
balsą.

Dr. J. Mikalonis 1, 365 kuopoj
gavo 1 balsą.

J. Dagys 1, 368 kuopoj gavo 1
balsą.

245 kuopos raportuojama 8 bal
sai adv. S. Bredes Jr., o balotuose 
rasta 7 balsai dr, Biežiui. ir 1 bal
sas adv. S. Bredes, todėl balsai ne- 
priskaitomi.
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34 14 14
35 . 13 13
36 5 8
37 7 7
38 11 17
40 17 9
41 4
42 15 8
43 8 2
44 13 4
48 2 2
50 8 8
51 4 5
53 1 2
55 14 14
57 10 3
58 9 9
61 3 3
63 17 17
64 4 11
66 21 21
70 8 8
73 — 14
74 11 11
75 7 5
77 15 8
83 5 5
85 8 8
86 11 11
87 15 16
90 10 10
98 . 6 6

100 5 8
101 4 13
104 41 41
105 13 14
109 8 8
115 18 9
121 6 6
122 10 10
123 7 4

. 124 22 3
| 125 13 6

126 12 11
J 127 7 —

128 11 11
129 15 4
131 13 14
134 18 16
135 20 20
136 13 15
138 10 10
142 30 30
146 6 6
152 . 12 7
156 7 7
158 13 12
167 9 9
169 10 10
171 2 2
173 6 1
175 10 11
179 8 8
185 22 20
187 8 8
192 12 12
196 8 13
199 10 10
200 10 10
203 19 19
206 10 10
207 23 23
208 22 22
211 21 19
212 15 10
217 7 5
222 8 8
226 36 3
232 12 12
236 47 30
238 2 —
242 11 —
245 — 13
246 17 17
250 1 1
260 11 12
261 3 3
262 7 7
267 12 13
272 13 13
275 10 10
278 9 5
284 16 16
285 9 9
287 6 6
297 10 10
299 12 12
301 17 8

304 8 8 —
305 8 8 —
308 1 — 22
311 10 10 —
113 11 5 —
322 — • -
826 10 10 —
328 — — 7
335 9 9
336 8 7
541 6 6
242 13 15 —
347 8 8 —
352 17 8 —
353 14 12
359 11 — —-
265 — — 4
368 15 —
373 13 — —
374
Pavieniai

11 ’

nariai 41 39 —
Pavieniai
nariai 41 39 — 1_____

Viso 1,5021,294 174 96 88 76

J IŽDO GLOBftJUS
K.Čepukas 48, 129 kuopoj gavo 

i balsų, 226 kuopoj —32 balsus,15
336 kuopoj 1 balsą.

J. Valaitis 43, 134
11 balsų, 322 kuopoj

S. C. Budvitis 37, 43 kuopoj ga
vo 1 balsą, 53 kuopoj 
sus, 127 kuopoj — 7 
kuopoj 1 balsą, 313 kuopoj 
balsą, 365 kuopoj 5 balsus.

B. Pivorunas 34, 14 kuopoj ga
vo 11 balsų, 40 kuopoj — 8 bal
sus, 44 kuopoj — 1 balsą, 73 kuo
poj — 14 balsų.

Nora G.ugte 27, 7 kuopoj gavo 1 
balsą, 11 kuopoj — 1 balsą, 44 
kuopoj — 1 balsą, 50 kuopoj —
1 balsą, 75 kuopoj — 7 balsus,
136 kuopoj — 2 balsus, 173 kuo
poj 7 balsus, 352 kuopoj — 3 bal-- 
sus, 359 kuopoj — 2 balsus, 368 
kuopoj — 1 balsą, 1 pavienių bal
są. Y

A. Gustus 26, 101 kuopoj gavo 
11 balsų, 245 kuopoj — 15 balsų.

J. Maceina 25, 38 kuopoj gavo 1 
balsą, 44 kuopoj — 1 balsą, 64 
kuopoj — 1 balsą, , 77 kuopoj —
2 balsus, 124 kuopoj — 9 balsus, 
134 kuopoj — 1 balsą, 185 kuopoj 
— 1 balsą, 301 kuopoj — 3 bal
sus, 373 kuopoj — 6 balsus.

A. Devenienė 23, 38 kuopoj ga
vo 1 balsą, 51 kuoptų — 2 balsus., 
236 kuopoj — 11 balsų, 278 kuo
poj — 8 balsus, 328 kuopoj 1 bal
są.

Leonas Virbickas 23, 14 kuopoj 
gavo 23 balsus.

I)r. S. Biežis 19, 43 kuopoj gavo 
1 balsą, 50 kuopoj — 1 balsą, 124 
kuopoj — 1 balsą, 301 kuopoj — 
1 balsą, 352 kuopoj 
359 kuopoj —

P. Molis 19,
balsų.

A. Chaplikas
10 balsų, 124
352 kuopoj — 
poj — 1 balsą.

A. Trečiokas 8, 124 kuopoj
7 balsus, 226 kuopoj

kuopoj gavo
- 32 balsus.

balsus,
22 bal-

267
- 1
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14,

2 balsus, 
balsų.
kuopoj gavo 19

75 kuopoj gavo 
kuopoj — 1 
2 balsus, 365

balsą, 
kuo-

gavo 
7 balsus, 226 kuopoj — 1 balsą.

Dr. Drangelis 7, 36 kuopoj ga
vo 7 balsus.

J. Ayinanas 6, 238 kuopoj gavo 
6 balsus.

L. Paulauskas 5,
vo 5 balsus.

A. Zalatorius
5 balsus.

A. Peters 5, 
balsus.

Žiogas 4, 342
sus.

J. M. Buchinskas 3, 50 kuopoj 
gavo 3 balsus.

H. Katrick 3, 342 kuopoj gavo 
3 balsus.

N. Bayoras 3, 342 kuopoj gavo 2 
balsus, 1 pavienių balsą.

J. Daugėla 3, 301 kuopoj gavo 
3 balsus.

St. Paulauskas 3, 236 kuopoj ga
vo 3 balsus.

S. Gegužis 2, 36 kuopoj gavo 2 
balsus.

F. Vastaris 2, 342 kuopoj gavo 
2 balsus.

J. Katinis 2, 342
balsus.

Rindokas 2, 185
' balsus.

A. Jagiella 2, 208
balsus.

Balcliukonis
2 balsus.

E. Radeckas
2 balsus.

A. Zereckas 
baisą.

Mary Savage 1, 7 kuopoj gavo 
1 balsą.

S. Bufanauskas L 142 kuopoj ga
vo 1 balsą.

Ginkus 1, 142 kuopoj gavo 1 bal
są. «

173 kuopoj ga-

5,

152

36 kuopoj gavo

kuopoj gkvo 5

kuopoj gavo 4 ba]-.»

kuopoj

kuopoj

kuopoj

J

Y

2,

2,

L

gavo

gavo

gavo

2

2

2

50 kuopoj gavo

368 kuopoj gavo

7 kuopoj gavo 1

f

K. Karpius 1 14 kuopoj gavo 1
balsą.

M. Valdyta 1, 36 kuopoj gavo 1
balsą.

Z. Jankauskas L 135 kuopoj ga-
vo 1 balsą.

Dr. M. J. Vinikas 1,. 260 kuopoj
gavo 1 balsą.

Pat Klova 1, 342 kuopoj gavo 1
balsą.

P. Kaulius 1, 342 kuopoj gavo 1 ir
balsą.

B. Kaziunas 1, 342 kuopoj gavo 
1 balsą.

E. Rosnickas 1, 368 kuopoj gavo
1 balsą.

Grigaitis 1, gavo pavienių 1 bal
są.

P. Dargis 1, gavo pavienių 1 bal
są.

Bručas 1, 38 kuopoj gavo 1 bal
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są.
Kollčiene 1, 40 kuopoj gavo 1

balsą.
J. Virbickas 1, 40 kuopoj gavo

1 balsą.
A. Pipiras 1, 40 kuopoj gavo 1

Vaičaitis 1, 43 kuopoj gavo 1 ,
balsą.

A. Kaulakis 1, 44 kuopoj gavo
1 balsą. *

F. Rodgers 1, 44 kuopoj gavo* 1 
oalsą.

A. Kriaučialis 1, 75 kuopoj gavo
1 Iib1sq.

H. Landraitienė 1, 57 kuopoj ga- f f
vo 1 balsą.

J. Bublaitte 1, 368 kuopoj gavo
1 nalsą,

Vedeikte 1, 124 kuopoj gavo 1 
baisą.

(Nukelta j 3 pusi.)
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SLA Pild. Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 
įvykusio 1959 m. rugpiučio 17-21 dieno
mis, SLA name, Atlantic City, N. J.

ir

(Tęsinys)
15. Moksleivių Fondo Komisijos raportą patiekė 

raštu: E. Mikužiutė, N. Gugienė ir dr. S. Biežis.
Moksleivių Fondo Komisijos Raportas 

ir Rekomendacijos

Kadangi Moksleivių Fondas yra ištuštėjęs
^kadangi artinas mokslo metai ir gali atsirasti reika
lingumo suteikti moksleiviams pagalbos, mes jausda
mi skubotumą papildyti šį fondą siūlome P. T. pri
ruošti atatinkamą prašymą Našlių ir Našlaičių Komi
sijai, kad ji sutiktų pervesti arba suteiktų $1000 pas
kolą iš Našlių ir Našlaičių Fondo į Moksleivių Fon
dą.

Kad padidinti ir pagyvinti moksleivių fondą, ko
misija numato reikalingumą paskelbti Moksleivių Fon
do padidinimui vajų.

Toks vajus prasidėtų su spalio 1 diena, 1959 me
tais ir baigtųsi su vasario 1 diena 1960 metais.

Komisija numato pradėti vajų su atatinkamu at
sišaukimu per Tėvynę, laiškais per kuopas, per SIjA 
draugišką spaudą ir radijo, raginant ne tik SLA kuo
pas ir narius, bet ir visus lietuvius prisidėti aukomis 
ir paremti moksleivius per SLA.

Komisija numato reikalingumą raginti kuopas 
rengti parengimus skiriant pelną moksleivių fondui, 
parinkti aukų nuo narių ir visais galimais budais su
kelti pinigų šiam kilniam tikslui.

i
Skelbti aukotojų vardus per Tėvynę ir taipgi kuo

pas kurios sukels tokią paramą.
SLA Seimui artėjant raginti kuopas siųsti pini- 

giškus pasveikinimus seimui skiriant aukas Moksleivių 
Fondui.

Komisija numato reikalingumą paruošti atatinka
mą laišką paaiškinant ir prašant mokslus baigusiems 
ir įsisteigusiems grąžinti paskolą ir tokiu bildu pagal- 
bėti kitam moksleiviui baigti mokslą.

Komisija taipgi siūlo kviesti studentus susipažin
ti su SLA veikla ir tapti organizacijos ugdytojais.

Komisija siūlo, tarpininkaujant vietinei jaunimo 
komisijai, sudaryti progas studentams pateikti mokslo 
srityje paskaitas kuopose ir kad kuopos už tokias pa
skaitas atlygintų pagal išgales ar sutartis tokiems 
paskaitininkams.

Euplirosine Mikužis, 
Dr. S. Biežis, 
Nora Gugis.

Apsvarsčius Moksleivių Fondo Komisijos rapor
tą, po platesnio išsiaiškinimo J. Maceinai įnešus, adv. 
S. Bredes parėmus, komisijos raportas buvo priimtas, 
taip pat priimti komisijos patiekti planai.

Antrą SLA .'Pildomosios Tarybos suvažiavimo se
siją prezidentas P. Dargis uždarė 7:30 valandą vakare Į 
pranešdamas, kad trečioji sesija prasidės ryt 9:30 va- į 
landą ryto šioje pat vietoje.

TREČIOJI SESIJA

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo trečią se
siją atidarė prezidentas P. Dargis 1959 metais rug
piučio mėn. 18 dieną 9:30 vai. ryto, ŠIA name, 128 
Maine Avenue, Atlantic City, N. J.

Šioje sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos 
nariai ir jie sudaro kvorumą.

P. P. Dargis, prezidentas,
J. Maceina, vice prezidentas, 
Dr. M. J. Vinikas, sekretorius, 
N. Gugienė, iždininkė, 
E. Mikužiutė, iždo globėja, 
Adv. S. Bredes, iždo globėjas, 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

Šioje sesijoje taip pat dalyvauja visi SLA Kon
trolės Komisijos nariai: S. Gegužis, S. Michelsonas ir 
A. Trečiokas.

16. SLA prezidentas P. Dargis pakviečia vice pre
zidentą J. Maceiną užimti pirmininko vietą, kad galė
tų patiekti savo raportą. ŠIA prezidentas savo ra
portą patiekė žodžiu. Jo raportas apėmė ne vien jo 
veiklą nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
iki dabar, bet buvo generalė apžvalga ŠIA stovio, pla
nuojamų ateities darbų ir naujų pagerinimų, veiklos 
sustiprinimo ir busimo jubiliejinio seimo reikalų.

Jis priminė, kad šis Pildomtsios Tarybos suva
žiavimas yra lyg ir nepaprastas, nes sušauktas tam, 
kad nuodugniau įsigilintume į visus SLA reikalus, 
problemas ir kad padarytume tinkamus ‘ir naudingus 
nutarimus dėl SLA ateities veiklos ir kad surastume 
naujus kelius dar daugiau SLA sustiprinti ir veiklą 
praplėsti.

Kadangi SLA veikla rūpinasi ne vien Pildomoji 
Taryba, bet ir visos komisijos ir veikėjai, todėl buvo 
pakviesta į šį posėdį SLA Kontrolės Komisija ir Jau
nuolių Komisijos pirmininkas, kad ir jie galėtų susipa
žinti su naujai planuojamais reikalais. Prezidentas 
P. Dargis pastebėjo, kad pagal jo įsitikinimą, prieš 
ŠIA Seimą reikėtų sušaukti visų pastovių komisijų 
posėdį ir jame aptarti visus aktualius SLA reikalus, o 
tada ir paties seimo darbai butų našesni.

Prezidentas P. Dargis palietęs naujai planuoja-
-------------------------------------------------------- >---------------------

3
■■■tam*

mus pagerinimus apdraudose ir veikloje, Vajaus Ko
misijos suvažiavimą ir atliktus darbus. Pasidžiaugęs 
Jaunuolių Ktmisijos veikla priminė, kad SLA dabar
tiniu laiku pergyvena aukso amžių. ŠIA santykiai su 
lietuviška spauda yra kuogeriausi. Santykiai su SLA 
apskritimis, kuopomis ir veikėjais kuopuikiausi. SLA 
darosi kasdien vis populiaresnis lietuviškos visuome
nės, net čia gimusių tarpe. Didžiausia jaunimo orga
nizacija, Lietuvos Skautų Brolija labai gražiai įvertino 
SLA brolišką organizaciją ir jos vadovus ir yra pa
reiškusi nuoširdžiausių simpatijų.

Savaime aišku, kad palaikyti tokius nuoširdžius 
santykius, teko su įvairiomis grupėmis, su lietuviškos 
spaudos redaktoriais, su įvairiomis organizacijomis 
kooperuoti ir tam pašvęsti nemažai laiko ir darbo.

Visi ŠIA reikalai išplaukia iš SLA Centro. Kad 
nereikėtų dažnai važinėti į Centrą, teko nemažai pa
sinaudoti telefoniniais pasikalbėjimais. ,

Suminėjęs eilę klausimų, kuriuos teks Pildomosios 
Tarybos suvažiavimui apsvarstyti, pranešęs apie pasi
ruošimus sušaukti sekantį SLA jubiliejinį seimą, pri
minęs, kad dirbo tiek kiek jėgos leido, prezidentas P. 
Dargis savo platų raportą, kuris patiekti užtruko 2 
valandas laiko, baigė dėkodamas visiems Pildomosios 
Tarybos, Komisijų nariams, visiems SLA veikėjams 
už taip rūpestingą veiklą ir tokį nuoširdų visų koope- 
ravimą.

Apsvarsčius ŠIA prezidento P. Dargio raportą, 
dr. S. Biežiui įnešus priimti raportą su pagyrimu už 
gilų supratimą SLA auginti ir plėsti, E. Mikužiutei 
parėmus, prezidento P. Dargio raportas buvo vienbal
siai priimtas su pagyrimu ir visi jo atlikti darbai ra
tifikuoti.

(Bus daugiau)
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SLA Reikalai ir Veikla
Los Angeles, Calif.

f ------ — — -

ŠIA 75 Kiiojios Veikla

SLA 75 kuopos narių susi
rinkimas, kuris įvyko gruo
džio 12 dieną, 1959 metais, 
nebuvo gausus, nors buvo su
kviestas atvirutėmis ir kaip 
visuomet gruodžio mėnesį su
sirinkimai būna su geromis 
vaišėmis ir visiems veltui, nes 
visas išlaidas padengia pati 
kuopa.

Tačiau šį kartą dalyvavo 
su visa valdyba tik 33 nariai, 
tai labai mažas skaičius iš 
daugiau kaip 150 narių.

Svarbiausia, tokie susirin
kimai pageidaujami gausesni, 
kuriuose turime išrinkti kuo
pos valdybą ir šį kartą taip
gi buvo Pildomosios Tarybos 
nominacijos. Gerai, kad nors 
galėjom išsirinkti svarbesnius 
pareigūnus. Kadangi finansų

Nominacijų duomenys
(Atkelta iš 2 pusi.)

J. Strazdas 1, 236 kuopoj gavo 
1 balsą.

RASTI NETIKSLUMAI

11 kuopos, neatsiųstas no
minacijų pasekmių raportas.

26 kuopos, atsiųsti balotai 
neužpildyti.

30 kuopos, 'raporte praneš
ta, kad iš 22 susirinkimo na
rių, 22 atsisakė balsuoti.

57 kuopos raporte kandi
datams duoti 32 balsai, o 
balsavo tik 30 narių.

98 kuopo» prie nominacijų 
lapo nepridėti balotai.

156 kuopos prie nominaci
jų lapo nepridėti balotai.

161 kuopos trūksta valdy
bos parašo ant nominacijų 
lapo, nėra balotų prie nomi
nacijų lapų. Balsai nepriskai- 
tyti.

245 kuopos nominacijų la
pe duoti 8 balsai adv. S. Bre
des Jr. į daktarus kvotėjus, 
balotuose rasta 7 balsai už 
dr. Biežį ir 1 balsas už adv. 
S. Bredes. Balsai nepriskai- 
tyti.

263 kuopos nario mokesčiai 
atsiųsti vietoj nominacijų da
vinių ir balotų.

Balsų Skaitymo Komisija: 
Bronė Spūdis, 
Audronė Valatka, 
Vytis Virbickas.

j sekretorius Vincas Dovydai
tis nebesutiko kandidatuoti, 
o kartu su juo ir kasininkas 
Juozas Gilys, jų vietoje iš
rinkti: finansų sekretorius 
Kazys Jonuta ir kasininku 
Felix Collins-Karaliunas. Kiti 
valdybos nariai irgi labai no
rėjo atsistatyti, tik visa bė
da, kad niekas iš dalyvavusių 
narių nenorėjo užimti tas pa
reigas, tai susirinkimo prašo
mi dar sutiko mątus pavarg
ti tie patys.

Taipgi šis susirinkimas ne
pamiršo paremti ir svarbes
nius lietuviškus reikalus. Dėl 
16-tos Vasario Gimnazijos 75 
kuopa aukojo $10.00, nariai 
sudėjo $23.00, viso $33.00. 
Dėl BALFo kuopa aukojo 
$5.00, nariai sudėjo $7.00, 
viso $12.00.

Kad ir negausus nariais su
sirinkimas, tačiau parodytas 
nuoširdumas tegul būna ir ki
toms lietuviškoms organizaci
joms pavyzdžiu. Anksčiau per 
daug metų SLA 75 kuopa su
ruošdavo kiekvieną sausio 
mėnesį koncertus ar šiaip va
karus su vaidinimais. Tačiau 
šiais metais buvo tartasi su 
vietiniais menininkais ir ne
pavyko, tai bus pasitenkinta 
suruošus šeimyniškus pietus 
su naujos valdybos įvesdini
mu ir kitais įvairumais.

P. ž.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 KUOPOS 
narių susirinkimas bus Lietu
vių Muzikos Svetainėje, Al- 
legheny Avenue ir Tildon St., 
vasario 7 dieną, sekmadienį, 
2 valandą po pietų.

Nares ir narius raginu pa
sižiūrėti į mokesčių knygu
tes, taip kaip į veidrodį pasi
žiūrėjęs pamatyti gerai ar 
blogai atrodai, pribūti susi- 
rinkiman ir užvilktas duokles 
užsimokėti, kad gražiau atro
dytum.

N e m a 1 onu yra pranešti, 
kad musų kuopos buvęs ilga
metis užrašų sekretorius, ve
teranas veikėjas, Antanas 
Tvaranavičia, yra rimtai su
sirgęs. Jo adresas 1129 West 
Rockland Street.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekretorius.

Paterson, N. J.

ŠIA 101 KUOPOS 
narių metinis susirinkimas į- 
vyks vasario mėn. 4 dieną, 7 
valandą vakare, Lietuvių Pi
liečių Klubo svetainėje, 62 
Lafayette Street, Paterson, 
N. J.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1960 metams 
ir

kada nors musų Tėvynei Lie
tuvai laisves, taip pat drąsiai 
galime tikėti, kad SLA orga
nizacija, nors ir yra didelė, 
bet dar užaugs į tokį milžiną, 
kad jos vaikai džiaugsis už 
jūsų ir musų visų palikimą.

Baigdamas, dar kartą dė
koju ir linkiu p. J. Bačiunui 
ir SLA sekr. dr. M. J. Vini-

' kui ilgiausių metų.
P. Polgrimas,

Į • SLA 278 kuopos fin. sekr.

Akron, Ohio

aptariami kiti reikalai.
A. Gustus, 

ŠIA 101 kuopos sekr.

SLA 198 Kuopos Nauja
Valdyba

re, Lietuvių Klube. Narių 
dalyvavo vos 16 ypatų, du 
nariai apleido susirinkimą dėl 
to, kad jiems nepatiko susi
rinkimui skirtas mažas kam
barys ir tt.

Nutarta kortų lošimo po
būvį turėti sausio mėn. 31 
dieną, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Klube. Įžanga $1.00 
ypatai. Bus užkandžių ir do
vanos geriausiam lošėjui.

Vasario 16 minėjimas
ALT Miami skyriaus pir

mininkas, ponas Zdanis pra
nešė, kad Vasario šešiolikto
sios minėjimas šiais metais 
įvyks vasario 14 dieną, Lietu
vių Klube, bus gražus pro
gramas ir geri kalbėtojai. 
Tam tikslui aukojo: SLA 
44 kuopa $25.00, Lietuvių 
Klubas — $35.00 ir salę duo
da veltui.

Providence, R. I.

ŠIA 347 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks sek
madienį, vasario 14 dieną, 4 
valandą po pietų, (po Klubo 
susirinkimui), ALPP Klubo 
name, 475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir vi
sos narės pribūti į susirinki
mą ir užsimokėti savo duok
les, kad neliktumėt suspen
duoti. Ateidami, atsiveskite 
savo 
SLA

Ateidami,
draugus prirašyti prie 

347 kuopos.
V. J. Bankauskas,

SLA 347 kuopos sekr.

jaunystės dienų, 
plunksną, to
ne vienas žy- 
lietuvių įvy- 
spaudoje. Be

neturė- 
dirbome 

kuopų 
gyvena-

dešimtukai

4

St. Catharines, 
Canada

Nuoširdi Padėka

at- 
or- 
pa- 
dvi
A. 
ir

Negalėdamas asmeniškai 
sidėkoti, reiškiu per SLA 
ganą Tėvynę nuoširdžią 
dėka p. J. Bačiunui už 
paaukotas knygas. Pirma 
Vanagaičio prisiminimai,
antra — J. B. kelionė į Paci- 
fiko kraštus. Jaučiu pareiga 
pareikšti, kad knyga yra pa
doraus tautiečio artimas 
draugas ir palaikymas lietu
vybės galimas tik per kny
gą-

Ta brangi dovana neišdils 
man iš širdies, liks man pri
siminimu iki gyvas busiu.

Taip pat didelis ačiū ŠIA 
sekr. dr. M. J. Vinikui už 
knygų persiuntimą man, ir 
už priskaitymą manęs prie 
veikėjų eilės. Nors ir nešiu 
didelis veikėjas SLA bet jo 
reikalai visada buvo, yra ir 
bus man 
dies.

Lygiai

arčiausia prie šir-V •

kaip tikime, kad

■■■■■■■■■■■■■■■i

P. Jogos, 
ir iždo glo- 
perėmė pa-

visa eilė 
Iš svarbes-

'.Š. m. sausio 10 dieną įvy
ko SLA 198 kuopos susirin
kimas, kuriame dalyvavo 
gausus būrys narių. Buvo iš
klausyta senosios valdybos 
metinių pranešimų ir pasi
džiaugta gražia veikla. Nau
joji valdyba, susidedanti iš 
pirm. C. Gaškienės, vice pirm. 
O. Lukoševičienės, nutarimų 
sekretoriaus O. Kirtiklienės, 
fin. sekretoriaus 
iždin. O. Pukienės 
bejos Ražukienės, 
reigas.

Buvo padaryta 
naujų nutarimų,
nių paminėtini, jog SLA 198 
kuopos susirinkimai bus lai
komi pirmą mėnesio sekma
dienį šv. Petro parapijos sa
lėje. Tokiu budu pasikeitė lai
kas ir vieta.

♦

Nespėjus pasibaigti Naujų 
Metų sutikimo nuotaikoms, 
Akrono lietuvius apskriejo 
nauja žinia, jog netikėtai mi
rė Jonas Antanavičius. Sun
ku kai kam buvo tikėti, jog 
šio 58. metų amžiaus lietuvio 
.nebėra gyvųjų tarpe.

Jis gimęs Lietuvoje, 1913 
metais, atvyko į Pennsylvani- 
ją. Tačiau neilgam, nes Ak
rono lietuvių garsas atvedė 
jį į šį miestą 1916 metais. 
Čia jis ir praleido visą savo 
gyvenimą. Prieš 
dirbo vienoje
monėje. Buvo narys Lietuvių 
Klubo ir SLA 354 kuopos. 
Susirinkę draugai ir pažįsta
mieji velionies palaikus 
dėjo į kapines 1960 
sausio 11 dieną.

roniečių tarpo Juozas Ra
moška. Velionis buvo gimęs 
Skaudučių kaime, Marijam
polės apskrityje. Savo suval
kietišką veiklumą atsivežė ir 
į JAV, kurias pasiekė 1910 
metais. Jaunas Juozas kurį 
laiką gyveno Hartford, Con- 
necticut, vėliau Pennsylvani- 
joje. Galutinai apsistojo Ak- 
rone ir čia Goodyear gumos 
įmonėje išdirbo virš 35 me
tus. Paskutiniu laiku buvo 
išėjęs į pensiją, bet organiza
cinis darbas slėgė jo pečius 
visu sunkumu. Jis buvo įsi
jungęs į organizacinį lietuvių 
darbą nuo
Valdė neblogai 
dėl nepraeidavo 
mesnis Akrono 
kis nepaminėtas
Balfo ir visos eilės kitų or
ganizacijų jis buvo pirmasis 
organizatorius SLA 354 kuo
pos, kurios sekretorium išbu
vo virš dvidešimt metų. Neti
kėta mirtis nutraukė jo orga
nizacinį darbą.

Sukūręs šeimą su savo gy
venimo drauge Marijona iš
augino ir išmokslino gražią 
šeimą. Liko dvi dukterys ir 
sūnūs, kuriems lietuvių kal
ba ir jų reikalai yra artimi 
širdžiai.

Būdamas taikaus budo mo
kėjo su visais gražiai sugy
venti. Kiekvienas rasdavo ge
rą žodį, nežiūrint jei ir įsiti
kinimai skirdavosi. Į pasku
tinę poilsio vietą palydėjo 
gausus būrys žmonių.

Koresp.
<

Miami, Florida

ĮVAIRIOS ŽINUTES

su-SLA 44 kuopos metinis 
sirinkimas įvyko sausio mėn. 
8 dieną, 7:30 valandą vaka-

!

t

savo mirtį 
geležinkelio į-

paly- 
metų

lietu-1959 metai Akrono 
viams jbuvo nuostolingi, nes 
netekome visos eilės aktyvių 
veikėjų, kurie gyvai rūpinosi 
lietuvių ir Lietuvos reikalais.

^Paskutinis atsiskyrė iš ak-
• I \

I

g

X

Aklas patrijotizmas

Kada SLA kuopos 
jo pinigų, mes visi 
be jokio užmokesčio, 
susirinkimus laikėme- 
muose namuose,
iš narių nebuvo imami. Da
bar musų kuopa turi pinigų 
ir dar ima 10 centų nuo na
rių, bet ji nori, kad valdyba 
dirbtų veltui. P-nia M. Alek
synas prašė, kad jai į metus 
mokėtų $5.00, kaipo protoko
lų sekretorei, ponia O. Sku- 
peika pareiškė
veltui. Balsuojant pasisiūly
mas 
sus, 
kiti 
šiais
sekretore yra O. Skupeika.

aš dirbsiu

veltui dirbti gavo 7 bal- 
kad mokėti — 2 balsus, 
susilakė nuo balsavimo, 
metais kuopos protokolų

Susirinkimas

Susivienijimo 44 kuopos na
rių susirinkimas įvyks šių 
metų vasario 12 dieną, Lie
tuvių Klube, 8 valandą vaka
re. Kviečiame visus kuopos 
narius dalyvauti šiame susi
rinkime.
Mirė kuopos narys

SLA 44 kuopos narys, Juo
zas Petraitis, kuris buvo il
gus metus SLA 44 kuopos 
pirmininku, išsiskyrė iš musų 
tarpo ant visados. Lai jam 
bunie lengva ilsėtis šios ša
lies žemelėje.

Prirašė narių
Prie SLA 44 kuopos vaikų 

skyriaus prirašė 18 mėnesių 
senumo mergaitę Irmgard 
Mockus $1,000.00 apdraudos. 
Tėvas Antanas Mockus yra 
pono F. Rodgers sūnėnas, tai 
ir pirmą mokestį į SLA 20 
metų polisą užmokėjo.

Parkas veltui
Lietuvių Klubas duoda vel

tui prie klubo parką dėl na
rių, kurie norėtų surengti 
sau kokį nors pobūvį, kaip 
tai paminėti gimimo dieną ir 
tt., taipgi pavėlina bačkutę 
alaus ir degtinės, bet pirmiau 
reikia paklausti valdybos ir 
gauti rankus į pikniko vietą.
Gausi dovana

Klubo nariui p. SI Mockui 
vasario 8 dieną sukaks 83 
metai. P-nas 
darė dovaną 
aptverdamas 
tvora, kuri 
$900.00,
Mockus vėl dovanojo Lietu
vių 
ną, 
Už 
vių 
du
ibinti ant estrados tarp dviejų 
vėliavų, o kitą įteikti p. F. 
Mlockui.

F. Mockus pa- 
Lietuvių Klubui, 
parkutį dratine 

kainavo apie
o dabar ponas F.

Klubui naują gražų pia- 
kuris kainuoja $1,000.00. 

tas dideles dovanas Lietu- 
Klubas nutarė padaryti 
paveikslus ir vieną paka-

C. K. Braze,
SLA 44 kuopos koresp.

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu musų firmos patarnavimu

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETįJ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
Atdara kasdien nuo 9-6 
Sekmadieniais nuo 9-4 
Tiktai Vyriausioje Įstaigoje

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461
682 W. Gi rard Avenue 

PHILADELPHIA 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

Licensed by USSR

39 Raymond Plaza W. 
NEVVARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourtb Street 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. ANdrew 8-5040

MUSŲ SKYRIAI
182 Franklin 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724 
11339 Jos. Campąų 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-3980

Avenue

135 WEST 14th STREET 
NEW YORK 11, N. Y.

Tel. CHelsea 3-2583
141 Second Avenue
NEW YORK CITY
Tel. GRamercy 5-7430
332 FiUmore Avenue
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

Musų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja pristatymą* Kiek i
vienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paltu laike 1
7—12 dienų). Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos ruSies prekių. Reikalaukite musų katalogų, 
kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnaivmus.
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ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar 

pirkti namą bei kitokią nuo
savybę, 
giškam 
binkibe:

Amerikos Lietuviu Veikla
New York, N. Y. Organiz. F.

Pagelb. Al.
Artėja Vasario 14 Diena

žinomoj Webster
119 East 11-th

Yorke. Pradžia 4 
pietų.

Didmiesčio New Yorko ir 
jo apylinkėse gyvenanti lie
tuviai šiais metais paminės 
42 metų Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo sukaktį 
vasario 14 dieną. Ji įvyks vi
siems gerai 
Hali salėje, 
Street New 
valandų po

Iki vasario 14 dienai beliko 
tik dvi savaitės, tai visai ne- 
pajusime kai jos praeis ir 
ateis lietuvių tautai reikšmin
ga šventė — Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo 
metų sukaktis, todėl jau 
bar i laikas pradėt prie
ruoštis ir dalyvauti.

Ne tik patys dalyvaukite, 
bet paraginkite savo gimines, 
draugus ir pažįstamus nepra
leisti tylomis savo senosios 
Tėvynės Lietuvos svarbią su
kaktį. Koresp.

42 
da- 
jos

Pittsburgh, Pa.
Tautinių Kapinių Lotų 
Savininkų Susirin kimas

valandą po 
Mokslo Drau- 
142 Orr St.,

Lietuvių Tautinių Kapinių 
lotų savininkų metinis susi
rinkimas kviečiamas šių me
tų sausio mėn. 31 dieną sek
madienį, antrą 
pietų, Lietuvių 
gijos svetainėje, 
Pittsburgh, Pa.

Visi nariai, kurie turite lo-. 
tus ar šėrus kviečiami daly
vauti. Taip pat draugijos, ku
rios turi šėrus ar lotus, ma
lonėkite prisiųsti atstovus, 
nes bus pateikti raportai iš- 
praeitų metų veikimo ir 
tariami kiti reikalai dėl 
pinių gerovės.

Tą pačią dieną, apie 6
landą vakare, moterys rengia 
skanią vakarienę, kuri kai
nuos tik porą dolerių. Todėl 
visi delegatai ir svečiai yra 
kviečiami dalyvauti metinėj 
vakarienėj ir linksmai pra
leisti laiką.

Juozas Virbickas.

ap- 
ka-

va-

Petrauskienė, 
Peaters-

Petrauskas, 
F. Stanko,Pirmininkas

Din. sekr. F. Lavinskas, 
Urs. sekr. Nellie Katiliūtė, 
Iždin. N. Stilsonienė.

Kviečiamas 
Balfo

Susirinkimas
Rėmėjų
Didžiojo NewPasibaigus

Yorko 1959 metų rudens va
jui ir gavus labai gražių re
zultatų, Vajaus Komitetas 
kviečia visus New Yorko Bal
fo rėmėjus į vajaus užbaigi
mą—aktą, kuris įvyks š. m. 
sausio 28 dieną 7 valandą va
karo Lietuvių 
valgyklos (280 
nue, Brooklyn)

Į New Yorko 
girną taip pat
kaimyninių New 
rių pirmininkai.

Va, jaus

»

Lietuviukai skautai šoks, 
Būgnų ir Trimitų orkestras 
gros, šv. Kazimiero parapijos 
mokyklos mokiniai, vadovau
jami seselių — parodys pub
likai ką nors naujo. Lietu
viai karo veteranai atneš vė
liavas. Pagrindinis kalbėtojas 
bus profesorius kun. Vincas 
Nencevičius, tik ką atvykęs 
iš Romos.

Tai tik paviršutiniai pami
nėjau, vėliaus bus daugiau. 
SLA 57 kuopą atstovauja 
Vincas Mitrikas, 
draitienė ir J.
SLA 57 kuopos nariai atsto
vauja ir kitas organizacijas— 
Juozas Šalaviejus, Jonas 
Dvareckas ir K. Zurlis. Lie
tuvių Piliečių Klubą, Sanda
ros 16 kuopą
Tomkus, Šv. Liudviko drau
giją
Pirmosios krengždes

Jau pirmos krekždės su au
komis atskrido—Lietuvių Pi
liečių Klubas aukojo $100.00, 
Lietuvai 
1-mas 
daros 
Švento 
$10.00.

po sale yra 750 vietų maši
noms statyti garažas, kur už 
visą vakarą mašinos pastaty
mą reikia mokėti tik 75 cen
tus. Taipgi yra mašinoms 
statyti aikštė tarp salės ir 
Veterans Memorial Bldg. Ten 
už visą vakarą reikia mokėti 
tik 25 centus.

vos krautuvėje ir pas visus 
valdybos narius.

V. Katkus.

Liustikaitė Pasirodys
rr. 1 • • • •

lelevizijoj

Julia Len- 
Krasinskas.

Piliečių Klubo 
Union Ave- 
patalpose. 
vajaus užbai- 

pakviesti ir 
Jersey sky-

Komitetas.

Worcester, Mass

Minėsime Lietuvos Nepriklau
somybės Atgavimo Sukaktį

Antanas

Mikevičaite Marija ir Regina.
Misiukevičius Pranas (Krank), 

gyveno Elizabeth, N. J.
Naujokas Pranas ir Naujokaitė 

Konstancija, Jono vaikai.
Norbutas Juozas, Marcijono sū

nūs, su šeima.
Perimskienč Marija, jos vaikai 

Jonas, Adelė, Aldona ir Elena, 9gy- 
veno Homestead, Pa.

Petroliunas Adolfas, gydytojas.
Pūkas Antanas ir Liudvikas.
Ruškiyte Konstancija ir Marytė, 

viena jų Venčkauskienė.
Skiaute Aleksas, iš Klivečkienės 

k., Panevėžio apskr.
Stankus Antanas ir Pranas, Kazio 
sūnus, iš Kurmių k., Švėkšnos vai.

Stundžia Vincas, Jurgio s., iš Pa- 
varlio k., Tauragnų 
apskr.

Vaitkevičius Jonas, 
centą, vaikai Juozas,

VvO 5-5890

sąžiningam ir drau- 
patarnavimui skam-

Taip pat patarna”j«me pinigų 
ir siuntinių persiuntimui į 
Lietuvą ir kitus kraštus.

J. DAGYS Real Estate 
NOTARY PURLIO

Aplankiusi keliolika lietuvių 
kolonijų JAV bei Kanadoje, 
labai gražiai besirekomenduo- 
dama per savo koncertus ir 
rečitalius, o taip pat ir lietu
viškame Fausto operos pasta
tyme, solistė Janina Liustikai
tė rudenį buvo grįžusi Itali
jon dar pasilavinti pas savo 
garsųjį maestrą Romoje.

Dabar kurį laiką Liustikaitė 
gyvens Anglijoje, priėmusi 
kvietimą pasirodyti Londono 
televizijos Robinsono progra
moje sausio mėnesį. Ta pačia 
proga numato dar porą kon
certų ne tik Londone, bet ir 
kituose Anglijos miestuose. 
Vadinasi, ir Anglijos lietuviai 
turės malonumo išgirsti tą jau 
plačiai musuose žinomą ir vi
sur laukiamą dainininkę.

Visi kviečiami atvykti ga
limai anksčiau, nes anksčiau 
atvykę pasirinks geresnes sė
dimas vietas, o be to nesu
trukdys spektaklio, kuris 
prasidės punktualiai 7:30 va
landą vakaro, nes tuo laiku 
atvyks musų gerbiamieji sve
čiai: gubernatorius, burmis
tras, sanatoriai, kongresma- 
nai ir kt. Salės durys atida
romos 6 vai. vakaro. Pasinau
dojant salės puikia “Sound 
system” bus duodama lietu
viška plokštelių muzika.

Atvykę prie salės 7:30 va
landą vak. tikrai pavėluos, 
nes kol pastatys mašiną, nu
sipirks bilietą, padės rūbinė
je paltus ir užims salėje vie
tas, užtruks tikrai daugiau 
pusvalandžio.

Vaikai iki 16 metų, kurie 
atvyks drauge su tėvais, bus 
įleidžiami nemokamai. Moks
leiviams ir studentams įėji
mas po 2 dolerių, o visiems 
kitiems — po 3, 4 ir 5 dol.

Koncertą ruošia JAV LB 
Detroito apylinkės valdyba. 
Bilietus iš anksto galima 
gauti Neringos knygyne, Gai-

114 N. Rockton Avė.

Ted. STagg 2-5043

Mattliew P. Balk* 
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

vals., Utenos

Vin- 
Ana-
Žad-

ir Mari-
Oškaba-

Vilkaviš-

žmona 
Vytas, 

stazija, Natalija, ir Stasė, iš 
gailiu k., Tauragės apskr.

Zygmantas Jurgis, Jono 
jonos Brokaitės sūnūs, iš 
lių k., Bartininkų vals., 
kio apskr.

Arlauskas Jonas ir Juozas, iš Oš- 
kavilių kaimo.

Belis konstantinas, iš sangrūdos 
kaimo.

Benderis Zdzislovas, Aleksandro 
sūnūs, Benderienė-Karbačaite Tere
se, ir Benderis Aleksandras. 
Janavičius Antanas, nuo Rudami
nos.

Jašinskaitė Jadvyga, Petro duk
tė, gim. 1922 m. Jokūbavo kaime, 
Kretingos apskr.

Masiokaitė Elzbieta, Juozo duktė, 
ištekėjusi, bet vyro pavardė neži
noma, turėjo 4 vaikus.

Ueškomieji arba apie Juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

Juozas Glavickas. SHAUNS

Paieškojimai

(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Avė. 

(at Forest Parkvvay Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu 
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose de’yse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai 
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. VIrginia 7-4499

Lietuvon Generalinio Konsulo 
New Turke paieškomi asmenys:

Ignotas Kazimieras, ir jo duktė 
Julijona.

Lementavičius Juozas, iš Inga
vangio k., Šilavoto vals., gyveno 
Georgetown, III.

Medaiša Charles, gyvenęs 8300 
Logan St., Detroit 9, Mich.

organizacijos 
sekančiuose susi- 
Tai tiek apie šį

Worcesterio lietuviai šiais 
metais atžymės 42 metų Lie
tuvos nepriklausomybės atga
vimo sukaktį visi bendrai.

Sausio 17 dieną šv. Kazi
miero parapijos mokyklos pa
talpose, susirinkus gausiam 
buriui atstovų, kaip iš abiejų 
vietos parapijų, taip ir vieti
nių organizacijų, išrinktas pla
tus veikiantis komitetas.

Garbės pirmininkais išrink
ti: preletas kun. K. Vasys ir 
kun. Jonas Bakanas, pirmi
ninkas Jonas Pipiras, vice 
pirm. Bronė Kvedcraitė, Juo
zas Šalaviejus, A. Tomkus, ir 
kiti, kurių vardai tilps vė
liaus.

Sekretorius Jonas Palubec- 
kis, finansų sekr kun. Justi
nas Steponaitis, iždininkas 
Juozas Glavickas; iždo globė
jai — Pranas Pauliukonis, 
Vincas Mitrikas, J. Bruožis, 
J. Adamavičius, ir kiti.

Finansų komisija: Julia
Lendraitienė, Janina Vizba- 
raitė, Juozas Krasinskas ir 
Vytautas Mačys.

Rezoliucijų ir spaudos ko
misija: kun. Jonas Iutkevi- 
čius, Mildret Lapinskas, Pet
ras Molis, adv. Antanas Mil- 
leris, ir daug kitų jaunuolių.

Lietuviškos spaudos kores
pondentai : Pranas .Pauliuko
nis ir J. Krasinskas. Kalbėto
jais pakviesti: kongresmanas 
Harold D. Donohue, miesto 
majoras James D. O’Brien, 
valstijos seimelio atstovas 
Vytautas Pigaga. Chorai dai
nuos: švento Kazimiero pa
rapijos choras, vedamas Lie
tuvos operos solisto Impolito 
Nauragio, Meno Mėgėjų Ra
telio choras, vedamas muziko 
Jono Beinoriaus.

16-toji kuopa su- 
1915 metais ko-

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24. N. Y.

Remti Draugijos 
skyrius—$50.00, San- 
16-toji kuopa—$25.00, 
Liudviko draugija — 

Kitos
aukas skirs 
rinkimuose, 
atžymėjimą.

Sandaros 
organizuota
v o 24 dieną, Vadinasi, šiais 
metais sukaks 45 metai. Ruo
šiamasi iškilmingai atžymėti 
tą 45 metų sukaktį. Tas at- 
žymėjimas įvyks tuojaus po 
Velykų, Lietuvių Karo Vete
ranų svetainėje, prie gražaus 
Quisigamond ežero, Shriusbu- 
ry, Mass.

J. Krasinskas.

Detroit, Michigan

Dainavos Koncertas Fordo 
Auditorijoje

SLA Pagalbos VADOVAS Į SVEIKATA
BUKITE SVEIKI

Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga 
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dosniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir
i Ligoje Pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti

Sausio 23 Dieną, 1960 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MORTA MAJAUSKIENE, 19 kp., Toluca, III., gimus 

sausio 6, 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio mėn., 1903 m., mirė gruodžio 5, 1959 m. Ve
lionės dukteriai, Mary M. Riebachlagte, pomirtines 
išmokėta ___________________________________ i

JUOZAS VAIdS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., gimęs
• kovo 20, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 

gruodžio 6, 1935 m., mirė gruodžio 31, 1959 m. Ve
lionio sesers dukteriai, Mortai Gedraitis, pomirtinės 

išmokėta __________________________________
ELEONOR H. WITT-HAGEiN, 126 kp., New York, N.

Y., gimus spalio 30, '1904 m., Hazleton, Pa. Prie 
SLA prisirašė sausio 30, 1944 m., mirė spalio 26, 
1959 m. Velionės dukteriai, Elconor W1itt-Steckler, 
pomirtinės išmokėta ________________________ $

ELZBIETA MEUUSKEVIČIBNĖ, 168 kp., Stamford,
Conn., gimus kovo 25, 1881 m., Veiverių par., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 9, 1923 m., mirė 
gruodžio 26, 1959 m. Velionės sunui, Jurgiui Be- 
liuskevičiui, pomirtinės išmokėta _____________  $300.00

PRANAS VALAITIS, 294 kp., Carlinsville, III., gimęs 
balandžio 22, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė liepos 6, 1919 m., mirė gruodžio 17, 1959 m. Ve
lionio žmonai, Elzbietai Valaitienei, pamirtinės iš
mokėta ____________________ _______________  $600.00

8148 W. 63rd St., Chicago 29. Ui.
Telefonas Republic 7-7868

ir tautiniais

j

pradžios šių metų bendrai viso

0

toje pačioje 
kitoje salėje

Viso 
Nuo

$1,355.00
$6,151.00

Brooklyn, N. Y.

Po programos—šokiai, kuriems gros 
JOK THOMAS IR JO ORKESTRAS

Dar Apie SLA 152 Kuopos 
Parengimą

f

/
4

4

Sekmadienį,

1960 m. Vasario 7 d., 4 vai. p. p.
VVEBSTER HALL, NEW YORK, N. Y.

I

t

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Kabia tik 75 centai.
šiuo adresu:

Dar kartą norime priminti 
visiems apie musų S. L. A. 
152 kuopos parengimą-banke- 
tėlį, kuris įvyks šių metų 
sausio mėn. 30 dieną, kad pa
tikrint teisingą antrašą sve
čių žiniai, kad nepaklystų.

Banketas įvyks Petrauskų 
erdviuose namuose, 106-53 — 
95 Street, Ozone Park, N. Y., 
7:30 valandą vakare. Bilieto 
kaina 4 doleriai ypatai.
Kviečia valdyba:

Artinasi didžiausias metinis parengimas New Yorke

“VIENYBES” KONCERTAS

Š. m. sausio mėn. 30 dieną, 
šeštadienį, 7:30 vai. vakaro 
(punktualiai) Henry & Edsel 
Ford Auditorium, Woodward 
Avenue prie upės, Dainavos 
ansamblis iš Čikagos stato 
muzikinį veikalą VESTUVES, 
su lietuviškų vestuvių papro
čiais, dainomis 
šokiais.

Po programos 
auditorijoje, tik
bus šokiai, grojant geram or
kestrui.

Henry & Edsel Ford audi
torija yra pastatyta tik prieš 
porą metų automobilių kara
liaus Henry Ford ir jo sunaus 
Edsel garbei. Tai viena iš 
moderniškiausių ir erdviausių 
salių Detroite. Ji turi vi
sus moderniškiausius įrengi
mus, o garso sistema (sound 
system) yra tokia, kuriai ga
li prilygti tik viena salė Hol- 
lyvvoode ir viena New Yorke. 
Scena taipgi pritaikyta tele
vizijos ir radijo transliacijai. 
Yra ir filmavimo aparatai.

Kai musų mieli čikagiečiai 
atveš dekoracijas su sunkve
žimiu, tai pavažiuos po scena I 
ir su visu sunkvežimiu bus 
užkelti į ją.

Šokių salės grindų plotas 
6000 -kvadratinių pėdų.

Labai svarbu publikai, kad |

Viso _________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. KAiRANAUSKAS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 6 sav. ______
O. KIRLJEN®, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 2 s. ir 6 d.

L. MATUS, 101 kp., Paterson, N. JI Sirgo 6 s. —.............. .........
A. DRABNIS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo
J. ARMJN, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 9
E. CIAKAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 8
J. KUIZINAS, 224 kp., Bulpitt, III. Sirgo 8 s.

12 s.

s. ir 4
S. ir 6 d. _________

_ $22.50
___ 9.00

36.00
67.50

100.00
180.00

36.00

$451.00
1,290.50

i
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Programoje—operos, baleto ir dramos artistai:

DANUTĖ STANKAITYTĖ
ALGIRDAS BRAZIS 
SALOMĖJA VALIUKIENĖ 
VITALIS ŽUKAUSKAS 

SVETLANA VASILIAUSKAITĖ 

VYTAUTAS VALIUKAS

Svečių šiame “Vienybės” koncerte bus iš visur—nuo
4

Ncw Yorko iki Los Angeles . . .

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS 
FIRMOS, SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS J SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and TRAVEL AGENCY, Ine.
Licensed by USSR

BROOKLYN, N. Y., 1530 Bedford Avenue Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK, N. J., 312-314 Market Street Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681

BOwling Green 9-6992 
Visi muitai ap- 

•Siuntinių pristatymas garan- 
val. vakaro kasdien, šeštadio-

•Per musu firm* siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku, 
mokami vietoje, musų įstaigose. •Prie firmos įstaigų yra krautuvės, 
tuojamas 100%. Įstaigos ir skyriai atidaryti nuo 9 vai. ryto iki 
niais ir sekmadieniais 9-4 vai.

NEW YORK 3, N. Y.
78 Second Avė. 
ORegon 4-1540

832 North 7th St 
PHILADELPHIA 23, Pa.

WAlnut 3-1747
Norėdami

MUSŲ SKYRIAI:
107 So. Vermont Avė. 

LOS ANGELES 4, Galit 
DUnklrk 5-6550

1241 No. Ashland Avė. 
CHICAGO 22, UI. 
HUmboldt 6-2818 

daugiau Informacijj reikalaukite

Q

651 Albany Avė. 
HARTFORD 6, Conn.

OHapel 7-5164
11601 Jos. Campau Avė. 

DETROIT 12, Mich. 
TOunsend 8-0298

Iujiu katalogą

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMI LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUV i” tur1 daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir diada daug žinių iš lietuviškosloe 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
5A0, Kanadoje — 5 doleriai. Ož laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvlrtimis Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St, Ville La&aile, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

IŠĖJO NAUJA KNYGA

Parašyta 8. MICHEIJSONO važiuojant pažiūrėti Amerikon
JOJE APRAŠOMA:

Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperiia; Apie Hollywoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellovzstone Parkas su verdančiais šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabu požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be akių .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
“KELEIVIS”

636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Idomiau&'as 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos'’ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.04 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje - 
$18.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 Soutk Halsted Street, Ckicagb HIumhj
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